
P
Ř

IP
R

A
V

IL
A

 K
A

TA
R

ÍN
A

 P
A

U
K

E
JE

 F
O

TO
 A

R
C

H
IV

 F
IR

E
M

62
super vánočních 

dekorací
Sníh, nesníh, na chatě či zavření doma, Vánoce přijdou, 
i kdyby se dělo cokoli. Ať už se rozhodnete tento rok pro 
úplně novou výzdobu, nebo vytáhnete oblíbené klasické 

dekorace, stále to budou ty nejkrásnější svátky.

Vánoce, zdá se, mají mnoho tvarů a barev. Jsou 
červené, neboť jsou celé z lásky. Jsou plné třpytek 
a odlesků, protože představují čas štědrosti 

a hojnosti. Mají v sobě i mnoho světla a jednoduchosti, 
neboť mají pro mnohé i duchovní rozměr. A určitě by 
měly být i barevné a veselé, protože jsou poselstvím 
naděje pro nás všechny. Vánoce přijít musí, protože je 
potřebujeme. Potřebujeme se silně obejmout, odpustit 
si, potulit se, zasmát se spolu u starého filmu, být chvíli 
jako děti. Být spolu. Tady a teď.

51 www.home-bydleni.cz



Chunky deka je mimořádně 
příjemná a teplá, je to něco, co 
vás přímo volá zachumlat se do 

ní během chladných zimních 
večerů. Na obrázku je deka 

z nabídky Westwingnow.

52HOME 11-12/2020

KLASICKÉ
Na své si v tomto případě přijdou 
klasici, kteří na svátcích milují  
právě ty jistoty. Křiklavé nebo 
černé ozdoby všech, jen ne 
kulatých tvarů, nejsou nic pro 
ně, stejně jako vysušené větvičky 
s jedním pírkem. Klasické Vánoce 
se nemění a tak je to dobře. 
Neobejdou se bez zlaté, červené 
a zelené barvy. Chybět nesmí 
přírodní materiály, ideálně ratan, 
sláma, dřevo, kožešina, len. Ze 
vzorů dominují káro, motivy 
hvězd, sobů a tradičních výšivek. 
Zkrátka, věčně živá klasika, jak si 
ji pamatujeme ještě z dětských 
časů.

62
super  

vánočních 
dekorací



P
Ř

IP
R

A
V

IL
A

 K
A

TA
R

ÍN
A

 B
A

R
O

Š
O

VÁ
 F

O
TO

 W
E

S
T

W
IN

G
, A

R
C

H
IV

 F
IR

E
M

 

 Ke klasickým Vánocům patří tato barva stejně jako koledy, 

 Červená musí být
 dárky či sníh. Ehm... no dobře, tak ten k nim patřil kdysi také. 

Skleněné baňky Multi Color, 
Bloomingville, 399 Kč/2 ks, 

bellarose.cz

Lucerna Kos, House 
Nordic, 790 Kč, 

vemzu.cz

Kovový svícen 
Gold Candlestick, 

Bloomingville, 544 Kč, 
bellarose.cz

Flanelové povlečení 
Christmas Mess, 

AmeliaHome, 749 Kč, 
bonami.cz

Dřevěná židle 
Brocsy, v. 44 cm, 

2 079 Kč, 
westwingnow.cz

Talíř z kolekce Vinter 
2020, 249 Kč/ks, 

IKEA

Ratanový košík 
Snidad, 599 Kč, 

IKEA

Vánoční stromek v klasickém 
pojetí je ozdoben červenými 
lesklými koulemi a světelným 
řetězem. Někdy mu více není 
třeba a efekt je i tak zaručen.

Červená chlupatá deka, 
150 × 200 cm, 832 Kč, 

prehozynapostel.cz

 Kombinujte ji se zlatou barvou a s přírodními materiály. 
Polštář vánoční, 

40 × 40 cm, 
deveri.cz

Ovčí kůže Ludde, 
80 × 45 cm, 999 Kč, 

IKEA

53 www.home-bydleni.cz

Vánoční věnec 
Ottava, Star Trading, 

Ø 50 cm, 754 Kč, 
bellarose.cz

Ručně vyrobený puf, 
1 649 Kč, vidaxl.cz

Světelný řetěz Rex 
London, d. 190 cm, 
299 Kč, bonami.cz

Sada vykrajovátek na 
cukroví, Villeroy & Boch, 
260 Kč, luxurytable.cz



54HOME 11-12/2020

SEVERSKÉ
Severský styl je charakteristický 
strohým minimalismem, a to platí 
i o severských Vánocích. Na stromeček 
zavěste jen pár ozdob – vánoční koule, 
papírové hvězdy, šišky... Důležité je, aby 
vynikl samotný stromeček a jeho zelená 
barva. Do místnosti dejte i doplňky 
a předměty, které evokují teplo – 
hřejivé deky a kožešiny, svíčky, množství 
luceren a svítící řetězy. Vánoce 
v severském stylu si vystačí opravdu 
s málem, přičemž efekt je velkolepý – 
dají vyniknout samotné atmosféře.

62
super  

vánočních 
dekorací

Vánoční hvězda na stromeček 
Joy, House Doctor, v. 30 cm, 

399 Kč, bellarose.cz



P
Ř

IP
R

A
V

IL
A

 M
IR

O
S

LA
VA

 M
A

C
E

K
O

VÁ
 F

O
TO

 H
O

U
S

E
 D

O
C

T
O

R
, A

R
C

H
IV

 F
IR

E
M

 stromeček, sobi a sníh

Vánoční baňka Flock 
Dark Green, House 

Doctor, 124 Kč, 
bellarose.cz

 K nim přidejte šišky a větvičky, kožešiny a pletené deky, 

 černou a zlatou barvu a vyčarujete severské Vánoce. 

Umělý stromeček, 
smrk obecný, 

v. 180 cm, 12 670 Kč, 
amara.com

Keramický podnos 
s motivem jmelí, 

Sophie Conran, 1 937 Kč, 
amara.com

Papírové ubrousky jelen 
Apres, 89 Kč/20 ks, 

butlers.cz

Papírové ozdoby se 
třpytivým potiskem, 

299 Kč/6 ks, 
H&M HOME

Papírová hvězda 
MÄRTA, Markslöjd, 

590 Kč, 
svet-svietidel.cz

Svíčka SCENTS OF HOME, 
299 Kč/ks, butlers.cz

Dřevěná dekorace 
Christmas Tree DIY, 
IB Laursen, 644 Kč, 

bellarose.cz

Zúžené svíčky, 
99 Kč, 

H&M HOME

Sada mini vánočních baněk 
Evergreen, 269 Kč/16 ks, 

westwingnow.cz

Povlak na polštář 
Trees Pattern, Vitaus, 

179 Kč, bonami.cz

Dárková krabička 
Nature, Chic 

Antique, 49 Kč, 
bellarose.cz

Kovový svícen 
Pythagoras, Design 
House Stockholm, 
1 590 Kč, elarte.cz

Souprava vánočních 
ozdob Misha, malovaný 

hliník, 607 Kč, 
westwingnow.cz

Dřevěný adventní 
kalendář, d. 60 cm, 
397 Kč, amara.com

Skleněná baňka, 
Jolipa, 756 Kč/4 ks, 

lahome.cz

55 www.home-bydleni.cz



56HOME 11-12/2020

BAREVNÉ
Přicházejí Vánoce, tedy období, kdy 
máme tak nějak přirozeně lepší náladu. 
Aby se to odrazilo i ve vašem bydlení, 
vyzkoušejte například místo tlumených 
barev použít dekorace v pastelových 
barvách, které vnesou do vašeho 
vánočního interiéru svěží a romantický 
nádech. Krásně zapadnou především 
do světle laděných interiérů, se kterými 
vytvoří harmonický celek, ve kterém se 
budete cítit vesele a uvolněně. A o tom 
přece Vánoce jsou! 

62
super  

vánočních 
dekorací



P
Ř

IP
R

A
V

IL
A

 L
U

C
IA

 B
LA

Ž
IO

VÁ
 F

O
TO

 G
R

E
E

N
 G

A
T

E
, A

R
C

H
IV

 F
IR

E
M

 I když klasická vánoční barevná kombinace tmavě zelené, červené  

 ŠŤASTNÉ A BAREVNÉ
 a zlaté je nesmrtelná, vánoční výzdobu můžete pojmout i hravěji. 

Dekorativní vánoční 
stromek Cembra, 

v. 185 cm, 6 619 Kč, 
westwingnow.cz

Bavlněný pléd s třásněmi, 
Clayre & Eef, 1 030 Kč, 

lahome.cz

Svícen Long 
Church, Kähler 
Design, 685 Kč, 

milky.cz

Skleněná vánoční 
ozdoba Drop Amber, 

Green Gate, 144 Kč/ks, 
bellarose.cz

Keramický podnos, 
413 Kč,  

lepaso.cz

Balicí papír, Rifle Paper 
Co., 229 Kč/3 listy, 

bellarose.cz

Dekorace Xmas Car, 
House Doctor, 439 Kč, 

vemzu.cz

Papírová hvězda, 
Star Trading,  

499 Kč, cellbes.cz

Sada dárkových krabiček 
Marit, 669 Kč/ 6 dílů, 

westwingnow.cz

Vánoční punčocha 
Uma, Parlane, 569 Kč, 
designovydomov.cz

Sada dárkových stuh 
Polly, Monograph, 209 Kč, 

westwingnow.cz

Světelný řetěz 
KAARE, d. 165 cm, 

135 Kč, jysk.cz

Kameninový džbán 
Mynte, IB Laursen, 

1 039 Kč, 
bellarose.cz

57 www.home-bydleni.cz

(foto Sugar & Cloth)



58HOME 11-12/2020

PŘÍRODNÍ
Co může být lepšího, než pozvat 
přírodu do svého domova a nechat 
se uklidňovat jejími barvami a vůní 
i během Vánoc? Ručně vyráběné 
ozdůbky z látky, papíru či dřeva jsou 
ty pravé pro vaši náturu. Jejich krása 
je nadčasová, nerozbijí se a nestojí 
mnoho peněz. Mnohé z nich si totiž 
dokážete vytvořit doma i sami či 
s dětmi. A tak se vánoční příprava 
stane opravdovým kouzelným 
maratonem ve sbírání plodů, ve 
vystřihování z papíru a v malování 
dřevěných figurek.

62
super  

vánočních 
dekorací



P
Ř

IP
R

A
V

IL
A

 K
A

TA
R

ÍN
A

 P
A

U
K

E
JE

 R
E

D
A

K
Č

N
Ě

 U
P

R
A

V
IL

A
 L

U
C

IA
 B

LA
Ž

IO
VÁ

 F
O

TO
 H

&
M

 H
O

M
E

, A
R

C
H

IV
 F

IR
E

M

 Půvabné ozdůbky, které nasbíráte během zimních procházek,  

 VÁNOCE S VŮNÍ LESA
 doplňte živým stromečkem, voňavým jehličím a vlněnou dekou. 

Vyřezávaná dekorace 
ve tvaru stromku 

z březového dřeva 
od prodejce 

theFlamingoCat,  
170 Kč, etsy.com

Vánoční věnec z listů, 
Ø 35 cm 799 Kč,  

ZARA HOME

Dřevěné dekorační 
sáňky na zavěšení, 
245 Kč, dvedeti.sk

Dřevěné špízy ve tvaru 
stromečku, 119 Kč/10 ks, 

ZARA HOME

Deka Päkäpäät, 
Lapuan Kankurit, 
100% čistá střižní 

vlna, 2 658 Kč, 
terve.cz

Stromek se světýlky 
Christmas, House 
Doctor, v. 125 cm,  

4 534 Kč, bellarose.cz

Dekorace 
šišky Coney, 

House Doctor, 
279 Kč, 

vemzu.cz

Sada dárkového 
balení z juty,  

129 Kč/4 ks, IKEA

Svícen s držákem 
Le Havre, 299 Kč, 

butlers.cz

Slaměná špička  
na stromek, 75 Kč, 

mountfield.czSametový povlak 
na polštář Nobles, 
Magma, 389 Kč, 
westwingnow.cz

Svícen Nappula, littala, 
lakovaná ocel, 1 050 Kč, 

terve.cz

Dřevěné ozdoby, Clayre & Eef,  
225 Kč/3 ks, lahome.cz 

Vánoční ozdoba z papíru, 
99 Kč, H&M HOME

Sušená kolečka 
pomeranče, balení 70 g,  

65 Kč, obi.cz

Dekorace žaludy, 
28 Kč/10 ks, 

prima-obchod.cz

Vánoční ozdoba 
Hexagon, buková 
překližka, 100 Kč, 

jaa-ty.cz

59 www.home-bydleni.cz


